



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SMTC

CNPJ: 03.587.439/0001-50

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

05 - SMTC

0501 - SMTC

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
RICARDO ANTONIO DOS REIS	02.837.609/0001-45	104	0564-9	1128-4
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA KAVEFFS ABRAO Nº 295	CATALAO	(64) 6434414667		

Empenho

Empenho	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial		
0501 - SMTC	20230142	15603	27		
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
16/11/2023	218135	ABAIXO DO LIMITE DE CONVITE PARA COMPRAS E SERVIÇOS		039128	2023039128
Local de Entrega	Aplicação			Documento	
SMTC - , , , -					
Saldo Anterior			Valor	Saldo Atual	
9.404,15			5.242,04	4.162,11	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	06.181.4006-4282-MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDENTE MUNICIPAL -DE TRÂNSITO DE CATALÃO	
Sub Elemento de Cod. Obra : 0		
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE		
Vinculo	Crédito	
171 - MULTAS DE TRÂNSITO	ORÇAMENTÁRIO	
Valores	Valor do Empenho	
	5.242,04	

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 457/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	48330	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 16X4X1	26,00	111,84000	2.907,84
2	64205	FLANELA BRANCA 28 X 38	50,00	3,99000	199,50
3	28037	ESPONJA DE AÇO ABRASIVO PARA LIMPEZA EM GERAL	20,00	2,70000	54,00
4	28036	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM	30,00	1,49000	44,70
5	68036	GUARDANAPO 22 X 22	40,00	2,00000	80,00
6	54620	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO ALVEJADO - TAMANHO	40,00	12,00000	480,00
7	28070	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO	50,00	20,00000	1.000,00
8	22074	RODO DE MADEIRA 60X1,20 CM	10,00	24,00000	240,00
9	16225	VASSOURA DE PALHA	10,00	14,00000	140,00
10	54693	VASSOURA DE PELO 28 CM CABO DE 1,20 M	6,00	16,00000	96,00
					5.242,04

Líquido por Extenso

***** (CINCO MIL E DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Missiele Pires Ribeiro
MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do

